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for Svendborg Amts 6te Valgkreds, at det ærede 
Medlem ikke havde taget paa sig at gjennemføre 
den ønskede Reform. Ja, det ærede Medlem for 
Stege blev end itke staaende-ved en Beklagelfe 
deraf, han sagde endog, at han misbilligede det. 
Det forekommer mig nu at være홢den høieste Grad 
af Urimelighed af de ærede Medlemmer at for- 
lange det af det ærede Medlem for Svendborg 
Amts 6te Valgkreds. Hvor kan det paahvile det 
ærede Medlem her at skaffe Foriner tilveie, som 
tilfredsstille de ærede Medlemmer ichristelig Hen- 
seende, naar de samtidig gjøre gjældende mod ham, 
at han ikke maa aflægge Eden, fordi han staar 
udenfor deres Tro. Der maatte da være fore- 
gaaet en meget betydelig Forandring med de 
Christnes Samvittighed i de 2000 Aar. J  
Christendommens første Dage lede jo de Christne 
for deres Sag. Da lode de sig opoffre, men nu 
sige de Christne: Lad Hedningerne opoffre sig, lad 
dem lide for at bringe vore, de Christnes Sager 
i Orden. Jeg tror, sat det er et meget ubilligt 
Standpunkt, de ærede Medlemmer der indtage. 
Jeg tror, at hvis der var Nogen, som ikke var 
kaldet til at paatage sig nogetsomhelst Offer i den 
Henseende for sig, sin Valgkreds og sit Parti, var det 
det ærede Medlem for Svendborg Amts 6te Valg- 
kreds 홢홢홢 Tilbage har jeg endnu en Bemærkning til 
det ærede Medlem for Soro Amts 2den Valgkreds 
(Alberti). Det ærede Medlem indtog en særlig 
Stilling i denne Sag; han sagde, at, efter at han 
havde hørt det ærede Medlem for Svendborg 
Amts 6te Valgkreds, var han tilfreds, og at vi, 
dersom vi havde vidst iforveien det, som det ærede 
Medlem for Langeland sagde, saa kunde vi have 
sparet os megen Uleilighed. Jeg beklager, at det 
ærede Medlem ikke har vidst det iforveien men 
dette ærede Medlem, der har taget saa energisk 
Del i Valgagitationen paa Langeland, var dog 
den Nærmeste til at vide Noget om, hvad der var 
sagt der, og det, som det ærede Medlem for 
Svendborg Amts 6te Valgkreds (Brandes) sagde 
os igaar, var netop det Samme som det, han 
havde sagt ovre paa Langeland Men, siger det 
ærede Medlem for Soro Amts 2den Valgkreds 
(Alberti), det ærede Medlem for Svendborg Amts 
6te Valgkreds burde have fortalt os dette tidligere, 
hvorfor mødte han ikke i Udvalget, hvorfor kom 
han ikke ind i Udvalget, der sad for at prøve 
hans Valgbrevk Nu, det ærede Medlem for 
Sorø Amts 2den Valgkreds sad jo selv i dette 
Udvalg, og jeg er overbevist om, at det« ærede Medlem 
efter det Standpunkt, han indtog i Udvalget til- 
ligemed os andre, og som foreligger i den Be- 
tcenlning han har underskrevet, maatte, hvis det 
ærede Medlem for Svendborg Amts 6te Valgkreds 
var kommet ind og havde-holdt det fortrinlige 

홢 Foredrag, han sholdts for os igaar, have sagt: 
Det er et meget fortræffeligt Foredrag, men det 
vedkommer jo ikke os; det. er nemlig det, vi have 
sagt i Vetcenkningen Den Bebreidelse kan man 

virkelig sige, er 홢- for at bruge det ærede Med- 
lems egne Ord 홢- aldeles ubeføiet, og naar der- 
næst det ærede Medlem siger, at det ærede Med- 
ilem for Svendborg Amts 6te Valgkreds« burde 
have taget Ordet her i Thinget dengang, vi drøf- 
tede Godkjendelsen af hans Valgbrev, saa møder den 
samme Jndvending. Thi ogsaa der havde det 
cerede Medlem tillige med os den Opfattelsek at 
dette vilde have ligget ganske udenfor Sagen og 
Dagsordenen. Det var ogsaa Udvalgets Stand- 
punkt, men saa begriber jeg ikke, hvorledes det 
ærede Medlem samtidig kunde ønske, at det ærede 
Medlem for Svendborg Amts 6te Valgkreds endnu, 
inden hans Valg-var godkjendt, skulde have trængt 
sig ind i denne Forsamling for udenfor Dags- 
ordenen at holde et Foredrag, som slet ikke ved- 
kommer denne Sag. En saadan Fordring er virke- 
lig aldeles ubeføiet. Naar det ærede Medlem 
tilSlutning tillader sig at formulere sin endelige 
Opfattelse i Udtryk fonr det, atsdet ærede Med- 
lem for Svendborg Amts 6te Valgkreds har skjult, 
hvad han var pligtig til at aabenbare, tror jeg dog, at 
man vil give mig Ret, naar jeg siger, at disse 
Udtryk ere aldeles ubeføiede, og jeg tror, at det 
ærede Medlem for Sorø Amts 2den Valgkreds 
har en særlig Anledning til at forstaa, hvor ube- 
føiede disse Udtryk vare, da dette ærede Medlem 
nylig har fet sine Klienter ved Høiesteret blive 
idømte en meget anselig Mulkt for Benyttelsen 
af Udtryk, der vare af samme Beskaffenhed . . . 

Form-anden (Krabbe): Jeg finder ikke 
denne personlige sHeiivendelse begrundet eller pas- 
sen e. 

H o r u r n  Jeg har rettter disse Bemærk- 
ninger til det ærede Medlem for Sorø Amts 2den 
Valgkreds, uagtet jeg ikke ser ham . her tilstede, 
for at paavise, hvilke løse Grunde dette ærede 
Medlems Langelaiidspolitih idet Hele taget har 
at hvile paa. 홢홢홢 Til Slutning anbefaler jeg ærede 
Medlemmer at stemme for vort Forslag til Be- 
slutning. Jeg stemmer for det først af. Hensyn 
til dette Thing, fordi jeg anser det for nødven- 
digt, at der ikke- paavæltes Thinget et Ansvar, 
som det ikke kan paatage sig og ikke kan bære. 
Jeg stemmer dernæst for det af Hensyn til Med- 
leinmernes Frihed, fordi ethvert Medlem bør 

Yvcere i Fred med sit religiøse Standpunkt, og 
fordi ethvert Medlem bør vide, at « han ikke ved 
at gaa herind-i Thinget gaar ind til en almin- 

ldelig Katekisation eller til en ny Konfirniations- 
forberedelse. Jeg stemmer for det sluttelig, fordi 
jeg tror, at den Myndighed, man vil tillægge 
Formanden, ikke alene-er unyttig, men ogsaa ska- 
delig og baade i sit Jndhold og i sine Konsekvent- 
ser aldeles urimelig, men først og sidst stemmer 
jeg for denne Beslutning i Religionsfrihe- 
dens,. Tolerancens og Fordragelighedens Navn. 


